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انتخاباتی در گام دوم انقلاب
فرهاد باقری

حضور حداکثری مردم در انتخابات نماد اقتدار ملی است همه باید مقتدرانه 
پای صندوق‌های رای حاضر شویم کشور در حساس‌ترین دوره تاریخی خود 
بسر می‌برد. انتخابات سالم و قانونی همواره در نظام جمهوری اسلامی ایران با 
مشارکت همه احزاب و گروه‌های سیاسی شکل گرفته و این‌بار نیز در سال ۱۴۰۲ 
شاهد چنین رویداد سیاسی مهمی در کشورمان خواهیم بود. انتخابات بزرگ‌ترین 
پدیده پیش روی ماست، نمود و جلوه بارز اقتدار ملی، حضور باشکوه مردم در 
عرصه و صحنه انتخابات است و نظام مقتدر و مردمی جمهوری اسلامی ایران 
مفتخر است که بیش از ۴۰ سال انتخاباتی آزادانه و آگاهانه را برگزار و بستر را 
برای حضور حداکثری مردم فراهم کرده است. و مردم ما نیز همواره ثابت کردند 
به نظام خود وفادار بوده و مقتدرانه در پای صندوق‌های رای حضور پیدا ‌می‌کنند 
اگر کسی از وضع موجود گله‌مند است، برای تغییر باید در صحنه انتخابات 
حضور پیدا کند. با توجه به وضعیت شکننده منطقه‌ای و شرایط نابسامان اوضاع 
اقتصادی و معیشتی مردم، شاید برخی گمانه‌زنی‌ها این باشد که حضور مردم در 
این عرصه از انتخابات کم‌رنگ است؛ اما کسانی که صاحب تریبون، فکر و اندیشه 
هستند، وظیفه دارند عموم مردم را نسبت به حضور در عرصه انتخابات ترغیب 
کنند. اگر کسی از وضعیت موجود گله‌مند است، برای تغییر وضعیت لازم است 
تا در صحنه انتخابات حضور پیدا کند؛ چراکه آنچه مطلوب اول و اساسی نظام 
اسامی بوده، حضور باشکوه مردم پای صندوق رأی و پس از آن انتخاب فرد 
اصلح از میان کاندیداهاست. مقام معظم رهبری، انتخاب اصلح و روی کار آمدن 
جوانان انقلابی با روحیه جهادی را مهم‌ترین راهبرد برای خروج از مشکلات و 
گذر و انتقال از وضعیت موجود به وضعیت مطلوب می‌دانند. باید تلاش کنیم فرد 
صالح را به دیگران معرفی کنیم، آنچه مهم است، این بوده که باید روح امید را در 
مردم تقویت کنیم و امیدوار باشیم که با انتخاب شخص اصلح و روی کار آمدن 
افراد شایسته در وضعیت موجود تغییر محسوسی حاصل شود. کشور سال جاری 
بحران سختی را پشت سر گذاشته و دشمن همه تلاش خود را برای ناامید کردن 
مردم بکار گرفت که خوشبختانه با هوشیاری مردم فهیم و جوانان دانا نقشه آنان 
نقش بر آب شد. این انتخابات بیش از گذشته دارای اهمیت بوده و انتخابات 
اسفند ۱۴۰۲ از سرنوشت‌سازترین انتخابات در چند دهه گذشته است. همه 
باید تلاش کنیم تا مشارکت حداکثری در این انتخابات صورت گیرد. با توجه به 
دشمنی دشمنان داخلی و خارجی که در تلاش برای کمرنگ کردن حضور مردم 
پای صندوق‌های اخذ رأی هستند، حضور در انتخابات بر همگان وظیفه است. 
نباید بگذاریم افرادی با حاشیه‌سازی و ایجاد تفرقه، اختلاف و دودستگی مانع 
حضور حداکثری مردم در انتخابات شوند. حضور حداکثری در انتخابات سبب 
ارتقای قدرت ملی، افزایش مقبولیت نظام بین مردم، افزایش قدرت مدیریت در 
داخل و خارج از کشور، افزایش و تقویت ثبات سیاسی، ارتقای همبستگی و 
وحدت مردمی و تقویت ارکان نظام در تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی می‌شود. 
کاندیداها باید در وعده‌هایی که به مردم می‌دهند، صادق باشند و وعده‌های 
غیرعملی و خارج از توانشان به مردم ندهند، بنابراین باید چشم‌اندازی را برای 
آینده کشور ترسیم کنند تا مردم به آینده امیدوارشوند و برنامه‌هایی که ارائه 
می‌دهند براساس واقعیت باشد و قابلیت اجرایی داشته باشد. مردم توجه داشته 
باشند که امروز قهر با صندوق رأی بزرگ‌ترین آسیب است و به هیچ عنوان 

مناسب کشور عزیزمان ایران نیست.

یادداشت

رئیس دولت دوازدهم مردم را به شرکت در انتخابات دعوت کرد

رأی اعتراضی راه‌حل روحانی برای تغییر شرایط

منصور حقیقت‌پور:
برخی به‌دنبال تضعیف »جمهوریت« نظام هستند

توضیحات سخنگوی شورای نگهبان درباره ردصلاحیت روحانی 

ممکن است افراد در طول زمان شرایط را برای یک سمت از دست بدهند

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: یکبار 
در زمان مرحوم آیت‌الله یزدی چون ایشان 
عضو کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ بوده که در 
مورد کسانی که در مورد رهبری آینده بررسی 
و تحقیق می‌کنند، گویا در بین آن کمیته سه 
نفره درباره یکی از فرزندان رهبری که از نظر 
علمی در سطح بالایی است، بحثی می‌شود. 
این خبر به گوش رهبری می‌رسد و ایشان 
نهی می‌کنند و می‌گویند این کاری که شما 
می‌کنید شبهه مسأله موروثی بودن رهبری را 
مطرح می‌کند، بنابراین حتی اجازه بررسی هم 

نمی‌دهند.
آیت‌الله محمود  ایلنا،  به گزارش 
محمدی‌عراقی عضو مجلس خبرگان رهبری، 
در پاسخ به این سوال که آیا حسن روحانی 
از نظر فقهی در مجلس خبرگان رهبری فرد 
قابل قبولی هستند، گفت: طبعا ایشان از نظر 
علمی برای مجلس خبرگان تأیید شده است 
و فکر نمی‌کنم آقای روحانی از نظر علمی رد 
صلاحیت شده باشد. ردصلاحیت آقای روحانی 
به مسائل دیگری مربوط می‌شود که در این 
زمینه اطلاع دقیقی ندارم، اما شورای نگهبان 
قانونا موظف است به خود فرد اعلام کند و اگر 
آن فرد خواست می‌تواند اعلام عمومی کند. 
تصور من این است که از نظر جنبه‌های علمی 
چون در دوره‌های قبلی تایید صلاحیت شدند، 

به این دلیل رد صلاحیت نشدند.

شوخی مرحوم احمد خمینی
با اعضای خبرگان 

محمدی‌عراقی در پاسخ به این سوال با 
توجه به آنکه احتمال می‌رود در دوره بعدی 
مجلس خبرگان کار نمایندگان به انتخاب 
رهبری آینده برسد، اهمیت انتخابات مجلس 
خبرگان این دوره نسبت به دوره‌های گذشته 
را چقدر جدی می‌بینید، گفت: اصلا شکی 
نیست که این دوره ضرورت و اهمیت بیشتر 
و مسئولیت سنگین‌تری دارد. یعنی مسئولیت 
اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ که مربوط به انتخاب رهبری 
است در دوره جدید سنگین‌تر خواهد شد 
ما امیدواریم چنین شرایطی پیش نیاید، اما 
به هرحال عمر دست خدا است. دشمنان ما 
روی این دوره مجلس خبرگان خیلی حساس 
هستند. زیرا می‌گویند سن رهبری بالا رفته و 
احتمالا در دوره جدید مجلس خبرگان مسأله 

انتخاب رهبری اتفاق بیفتد.
وی افزود: همچنین از نظر وظیفه دوم، 
مقام معظم رهبری در یک جلسه‌ای به اعضای 
مجلس خبرگان به طور جدی تذکر دادند 
فرمودند هیأت تحقیق باید وظیفه خودش را 
انجام بدهد. شرایط سنی رهبر، شرایط سلامتی 
رهبر باید توسط مجلس خبرگان مورد مراقبت 
قرار بگیرد. بنابراین این کمیسیون یا هیأت 
تحقیق وظیفه خیلی سنگینی دارد، لذا از این 
نظر هم این مجلس مهم است. خدا رحمت 

کند حاج احمد خمینی را که بعد از رحلت 
امام)ره(، زمانی که رهبر انقلاب انتخاب شدند، 
به شوخی خطاب به اعضای مجلس خبرگان 
گفت خیلی خوب کسی را انتخاب کردید، 
رهبر جوانی را انتخاب کردید و فعلا به این 
زودی‌ها دیگر نیاز نیست، شما رهبر انتخاب 
کنید. ما امیدواریم تا ظهور امام‌زمان، سایه 
آقا مستدام باشد. این عضو مجلس خبرگان 
رهبری تصریح کرد: در مسائل ظاهری بله در 
این مجلس این بار اهمیت و ضرورت انتخابات 
و دقت در انتخاب  خیلی مهم است. یک بار 
حضرت آقا فرمودند باید برای خبرگان افرادی 
را انتخاب کنند که توانایی تشخیص رهبر را با 
آن شرایط سختی که در قانون اساسی آمده از 
جمله از نظر اخلاقی و سیاسی داشته باشند. 
ایشان مثال زدند و گفتند باید بتوانند فردی 
را انتخاب کنند که در برابر ابرقدرت‌ها بایستد 
و جا نزند. از آنها نترسد، شجاعت داشته باشد 
و باید بتوانند این موضوع را تشخیص دهند. 
درست است که صلاحیت‌ نمایندگان مجلس 
خبرگان را اول شورای نگهبان تأیید می‌کند، 
اما در نهایت مردم تشخیص می‌دهند و انتخاب 

می‌کنند.
کمیته ۳ نفره دائما در مورد افراد 

تحقیق و مطالعه می‌کند
محمدی‌عراقی در پاسخ به این سوال 
که آیا در دوره فعلی مجلس خبرگان درباره 

رهبری آینده گفت‌وگوها و پیشنهاداتی در 
صحن مطرح شده است، گفت: در صحن 
خیر. همان‌طور که عرض کردم طبق آیین‌نامه 
مجلس خبرگان، این مسئولیت برعهده 
کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ است که ۱۵ نفر 
از اعضای خبرگان به عنوان عضو اصلی و ۵ نفر 
به عنوان عضو علی‌البدل در آن هستند و آنها 
کمیته ۳ نفره بررسی، افراد را انتخاب می‌کنند. 
این کمیته دائما تشکیل جلسه می‌دهد، بررسی 
کرده، تشکیل پرونده می‌دهد و در مورد افراد 
تحقیق و مطالعه می‌کند. اسناد و مدارک آن 
هم موجود بوده و به صورت سری و محرمانه 
بایگانی می‌شود. این پرونده‌ها وقتی به صحن 

می‌آید که مورد ضرورت و نیاز باشد.
رهبری اجازه بررسی پرونده یکی از 
فرزندانش در کمیته سه نفره را ندادند

وی در مورد ادعای برخی در مورد مطرح 
شدن نام یکی از فرزندان آیت الله خامنه‌ای 
برای رهبری آینده و اینکه آیا مجلس خبرگان 
درباره این موضوع بحثی داشته است، گفت: 
من خدمت شما عرض کنم که من اینجور 
شنیدم، یکبار در زمان مرحوم آیت‌الله یزدی 
چون ایشان عضو کمیسیون اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ 
بوده که در مورد کسانی که در مورد رهبری 
آینده بررسی و تحقیق می‌کنند، گویا در بین 
آن کمیته سه نفره درباره یکی از فرزندان 
رهبری که از نظر علمی در سطح بالایی است، 

بحثی می‌شود. این خبر به گوش رهبری 
می‌رسد و ایشان نهی می‌کنند و می‌گویند این 
کاری که شما می‌کنید شبهه مسأله موروثی 
بودن رهبری را مطرح می‌کند، بنابراین حتی 

اجازه بررسی هم نمی‌دهند.
این عضو خبرگان رهبری افزود: در مورد 
دیگر اینطور شنیدم از رهبر انقلاب کسب اجازه 
می‌کنند که آیا شما اجازه می‌دهید ما در مورد 
شخصی که منسوب به شما است بررسی را 
انجام دهیم که در پاسخ می‌گویند نخیر، دور 
این مسأله را خط بکشید. بنابراین ابدا و مطلقا 
چنین چیزی مطرح نبوده و ملاک مسأله 
شایستگی است. حضرت آقا ۴ پسر دارند و این 
۴ نفر همه روحانی و طلبه هستند. آن زمان که 
ما در دهه ۷۰ در دانشگاه تهران بودیم، یکی از 
فرزندان رهبری دانشجوی دانشگاه تهران بود 
و بعد هم به حوزه رفتند. اما هیچ‌کدام از آنان 
هیچ مسئولیتی در کشور ندارند. این موضوع 
نشان می‌دهد که سیاست رهبری این است که 
افراد وابسته و نزدیک ایشان به ویژه فرزندان 

ایشان هیچ‌گونه سمتی را قبول نکنند.
ترجیح امام و رهبری بر غیرروحانی 

بودن رئیس دولت، وزرا و مسئولین
محمدی عراقی گفت: این موضوع از 
نظر قانونی اشکالی ندارد حتی روش امام 
)ره( هم بود. اگر یادتان باشد، در انتخابات 
اول ریاست جمهوری که بنی‌صدر انتخاب 
شد، برخی از گروه‌های سیاسی مرحوم حاج 
احمد آقا را برای انتخابات ریاست جمهوری 
مطرح کردند. امام تشر زدند و گفتند هیچ 
روحانی چه آنهایی که با من نسبت دارند و 
چه دیگران نباید کاندیدای ریاست جمهوری 
شوند. بنابراین در دور اول این اتفاق نیفتاد و 
هیچ روحانی کاندید نشد تا بنی‌صدر انتخاب 
شد. البته بعضی‌ها می‌خواستند شهید بهشتی 
را برای کاندیداتوری مطرح کنند، اما با توجه 
به اینکه رئیس دیوان عالی کشور بودند منع 
قانونی داشتند. در دور بعدی، بعد از آن قضایای 
بنی‌صدر، خود امام)ره( با اینکه آقای خامنه‌ای 
روحانی بودند به ایشان تکلیف کردند تا در 
انتخابات حاضر شوند. وی تصریح کرد:‌ بعدها 
از امام )ره( سوال کردند شما که نظرتان این 
بود که روحانیون در مسئولیت‌های اجرایی و 
سیاسی قرار نگیرند تا بتوانند عمل نظارتی خود 
را خوب انجام دهند چرا به خامنه‌ای تکلیف 
کردید تا کاندید شوند، امام در پاسخ فرمودند 
من بعد از انقلاب که آمدم، بعد از تشکیل دولت 
موقت همه این موارد را رها کردم و به قم رفتم 
تا به دنبال کار طلبگی خودم باشم. اما چرا به 
تهران بازگشتم؟  به این دلیل که احساس 
کردم سیاسیون در حال فروش کشور به آمریکا 
هستند. بعد گفتند علت اینکه آقای خامنه‌ای 
هم باید کاندیدا شود؛ هم این مسئله است 
وگرنه اصل بر این است که روحانیون در راس 
مسئولیت‌های اجرایی قرار نگیرند این نظر امام 
بود، نظر رهبر انقلاب هم همین است اما بعضی 
از ضرورت‌ها سبب می‌شود تا حضور روحانیون 
اتفاق بیفتد و امیدواریم که این مسئله هرچه 
کمتر شود. کار اصلی روحانی چیز دیگری است 
و ترجیح این است که رئیس دولت، وزرا و 

مسئولین مربوطه غیرروحانی باشند.

رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم از مردم 
درخواست کرد در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به نامزدهایی 

که به شرایط موجود اعتراض دارند، رأی دهند.
به گزارش ایلنا، متن کامل اظهارات روحانی به این شرح 
است: انتخابات و صندوق رأی برای ما همواره مهم است. 
می‌دانم اکثریت مردم ناراضی هستند از شرایطی که نسبت 
به این انتخابات بوده است. اقلیت کمی در حوزه‌های انتخابیه 

هستند که از نظر آن‌ها برای انتخاب شایسته هستند.

درست است مردم با مشکلات فراوانی مواجه هستند. این 
مشکلات باید حل شود. حل این مشکلات از طریق تغییر در 
مجلس و تغییر در دولت خواهد بود و بنابراین راه آن اینست 
که در این شرایط مردم به هر کسی که معتقدند او از شرایط 
فعلی راضی نیست و به شرایط فعلی حاکم معترض است و 

دنبال تغییر و تحول در جامعه امروز است، رأی دهند و به هر 
کس که تردید دارند در اینکه معترض است یا معترض نیست، 
رأی ندهند رأی دادن باید یک رأی اعتراضی باشد به کسانی 
که امروز به شرایط موجود معترض هستند و خواهان یک تحول 
برای توسعه و امنیت بیشتر کشور و رفاه بیشتر، تحول برای 

معیشت مردم و تحولی برای آزادی بیشتر در جامعه هستند.
لطفاً به هر کسی که مطمئن هستیم به شرایط موجود 
اعتراض دارد و با صدای بلند این اعتراض خود را اعلام کرده، 
رأی دهیم. این یک قدم در مسیر اصلاح امور کشور است. 
می‌دانم تا رسیدن به اصلاحات مطلوب مردم فاصله زیادی 
وجود دارد. آنچه که به مجریان و ناظران توصیه شد برای 
مشارکت حداکثری مردم و رقابت، متأسفانه عمل نکردند. 
امیدوارم به دو اصل دیگر یعنی مسأله امنیت و سلامت انتخابات 

توجه کافی شود.

منصور حقیقت پور گفت: مردم سالاری دینی و جمهوریت 
نظام از ارکان انقلاب اسامی ایران است و ما باید نقش مردم 
را در استمرار این جمهوریت مبارک و محترم بشماریم، چرا که 

این مردم هستند که این رکن را زنده نگاه می‌دارند.
این نماینده ادوار با اشاره به اینکه البته برخی دنبال تضعیف 
جمهوریت نظام و نقش مردم در اداره امور هستند، گفت: 
امیدوارم مایوس و منزوی شوند و نتوانند این خواسته خود 

را عملی کنند. 
او در ادامه با بیان اینکه نرخ بالای مشارکت در داخل کشور 
افزایش مشروعیت و در خارج از کشور افزایش قدرت ایران را 

به همراه دارد، افزود: ما باید تلاش کنیم مردم با رضایت خاطر 
در این انتخابات شرکت کنند، علی رغم اینکه ما در سال‌های 
اخیر مردم را رنجاندیم و این مردم را اذیت کردیم و آن‌ها حق 
دارند و انتقادات جدی و اصولی به ما دارند و مسائلشان را حل 
نکردیم، اما به این مردم عزیز اعلام می‌کنم که مسیر تغییر این 

روند حضور در انتخابات و رای به افراد کارآمد است و این تغییر 
در قالب مشارکت می‌تواند رخ دهد.

حقیقت پور با بیان این موضوع که برای استحکام 
مشروعیت نظام در داخل و توسعه اقتدار در خارج از کشور، 
نیازمند مشارکت مردم در انتخابات هستیم، گفت: کسانی که 

می‌خواهند وضع موجود استمرار پیدا کند، گفته‌اند ما شرط 
گذاشتیم کسانی را در لیست قرار دهیم که این‌ها مخالف دولت 
نباشند! این افراد متاسفانه مجلس را ادامه دولت می‌دانند، در 
صورتی که مجلس تابع دولت نیست و یک قوه مستقل است و 

جلوتر از دولت ریل بگذارد. 
نماینده پیشین مجلس با اشاره به اهمیت مشارکت و رای 
مردم گفت: مگر در سال 76 مردم در صحنه نیامدند و به هر 
کسی که خواستند رای ندادند؟ انتخاباتی که منتهی به پیروزی 
و ریاست جمهوری دکتر محمد خاتمی شد و تغییر رخ نداد؟ 

مردم آمدند و به فردی که تغییر ایجاد کرد رای دادند. 

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص رد 
صلاحیت روحانی گفت: هیچ‌کس مصون از 
قانون نیست، هیچ‌کس مصون از نظارت نیست 
و طبیعتاً ممکن است افرادی سوابقی داشته 
باشند ولی در طول زمان این شرایط را برای 
انتخابات یک مجلس یا یک سمت از دست 

بدهند.
به گزارش ایسنا،‌هادی طحان نظیف عضو 
حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان صبح 
دیروز )چهارشنبه( در آستانه برگزاری همزمان 
انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در 
نشستی خبری که در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، یا بیان اینکه 
»انتخابات در جمهوری اسامی ایران امری 
تعیین کننده و محوری است گفت: تمام 
مسئولان نظام جمهوری اسلامی ایران بصورت 
مستقیم یا غیر مستقیم توسط مردم انتخاب 

می‌شوند.
برگزار انتخابات در حدود ۶۰ هزار 

شعبه اخذ رای
وی افزود: انتخابات امسال در حدود ۶۰ هزار 
شعبه اخذ رای و در بیش از ۹۰ هزار نقطه در 
سراسر کشور برگزار می‌شود و در فرایند بررسی 
صلاحیت‌های داوطلبان انتخابات مجلس بیش 
از ۱۵ هزار نفر یعنی حدود ۷۵ درصد از افراد 

ثبت نامی‌ها تایید صلاحیت شدند.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه 
در حال حاضر برای هر کرسی بیش از ۵۲ 
نفر رقابت می‌کنند، عنوان کرد: در انتخابات 
خبرگان رهبری نیز ۱۴۴ نفر به رقابت 

می‌پردازند.

بار اصلی نظارت بر انتخابات
بر دوش مردم

وی با اشاره به مردمی بودن سازوکارهای 
نظارت بر انتخابات در کشور گفت: در این 
دوره ۲۳۰ هزار ناظر مردمی حضور دارند که 
هیچکدام رابطه استخدامی با شورای نگهبان 
ندارند اما با آموزش‌هایی که دیدند در امر 
نظارت در فرایند انتخابات به شورای نگهبان 
کمک می‌کنند. همچنین حدود ۶۲ هزار نفر 
به عنوان نمایندگان کاندیداها در امر نظارت 
به ما کمک می‌کنند و همچنین ۸۰۰ هزار نفر 
عوامل اجرایی حضور دارند. سخنگوی شورای 
نگهبان با بیان اینکه ۲۵۰ هزار نفر مسئولیت 
تامین امنیت انتخابات ۱۱ اسفند را بر عهده 
دارند، عنوان کرد: در حدود ۱۷۰۰ شعبه 
اخذ رای انتخابات بصورت الکترونیکی برگزار 

می‌شود.
توجه خاصی

به هیچ گروه سیاسی نداریم
طحان نظیف پاسخ به پرسشی مبنی بر 
اینکه آیا برای شورای نگهبان مهم است که 
کدام لیست به مجلس بروند؟ تاکید کرد: خیر؛ 
شورای نگهبان نسبت به هیچ گروه سیاسی 
توجه خاصی ندارد. وی در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره رد صلاحیت حسن روحانی در 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه 
هر انتخاباتی شرایط و قانون خود را دارد، تاکید 
کرد: بر اساس قانون انتخابات مجلس خبرگان 
که به تصویب اعضای این مجلس رسیده 
شرایطی در نظر گرفته شده که بر اساس آن 
فقهای شورای نگهبان باید صلاحیت افراد را 
مورد بررسی قرار دهند. ممکن است کسی 

شرایطی را داشته باشد و در ادامه این شرایط را 
از دست داده باشد.

تعداد نهایی تایید صلاحیت‌شده‌ها 
طحان نظیف در پاسخ به پرسش دیگری 
درباره آمار تعداد تایید صلاحیت شده اظهار 
کرد: عدد نهایی تایید صلاحیت شده‌ها ۱۵ 
هزار نفر از میان ۲۰ هزار نفری است که برای 

داوطلبی در انتخابات ثبت‌نام کرده بودند.
وی در ادامه این نشست خبری در پاسخ 
به پرسش دیگری درباره جزییات افراد تایید 
صلاحیت شده در انتخابات مجلس گفت: 
حدود ۱۲ یا ۱۴ درصد تعداد ثبت نامی‌ها 
خانم‌ها بودند. بر اساس قانون انتخابات مجلس 
سن قانونی ۳۰ تا ۷۵ سال است؛ حدود ۴۰۰ 
نفر دهه هفتادی و بیش از ۳ هزار نفر دهه 

شصتی داریم.
نظرسنجی‌ها نشانگر مشارکت بالا 

عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ 
به پرسش دیگری درباره پیش‌بینی از میزان 
مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند گفت: 
مشاهدات میدانی ما از فضایی که این روزها در 
کشور حاکم است و همچنین نظرسنجی‌های 

دانشگاهی، نشان از مشارکت بالا است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 
پرسشی درباره انتقادات به شورای نگهبان 
درباره »نظارت استصوابی« تصریح کرد: شورای 
نگهبان بر اساس قانون عمل می‌کند و نظارت 
استصوابی بر اساس آنچه در قانون پیش‌بینی 
شده یعنی نظارت موثر و فعال به این معنا که 
بررسی شود که امور بر اساس ضوابط قانونی 
صورت بگیرد و انحرافی از مسیر قانون صورت 

نگیرد. 

هفت روز مهلت دریافت گزارش 
تخلفات انتخاباتی

طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره 
زمان تایید انتخابات توسط شورای نگهبان 
گفت: پس از انتخابات، قانون مهلتی برای 
تخلفات پیش‌بینی کرده  دریافت گزارش‌های 

که مدت آن ۷ روز است. 
هیچ‌کس مصون از قانون 

و نظارت نیست
طحان نظیف در پاسخ به پرسشی درباره 
فرآیند بررسی صلاحیت‌ها و همچنین ابراز 
تعجب درباره رد صلاحیت حسن روحانی به 
عنوان فردی که ۲ دوره رئیس جمهور بوده 
است در انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
تاکید کرد: در کشور ما انجام انتخابات براساس 
قانون و ضوابط قانونی صورت می‌گیرد و طبیعتاً 
هر انتخاباتی قانون و شرایط خودش را دارد؛ 
آن‌چه در کشور ما مهم است این است که 
هیچ‌کس مصون از قانون نیست، هیچ‌کس 
مصون از نظارت نیست و طبیعتاً ممکن است 
افرادی سوابقی داشته باشند ولی در طول زمان 
این شرایط را برای انتخابات یک مجلس یا یک 
سمت از دست بدهند. وی افزود: وظیفه‌ای که 
برعهده‌ شورای نگهبان گذاشته شده، احراز آن 
شرایط اولیه در خصوص انتخابات‌هایی است 

که در قانون اساسی برعهده شورای نگهبان 
گذاشته شده‌ است. طحان نظیف در ادامه 
این نشست خبری در پاسخ به پرسشی درباره 
سیاست‌های کلی شورای نگهبان در مقابله با 
حملات نرم‌افزاری به انتخابات تصریح کرد: از 
ماه‌ها قبل تمهیدات لازم در همه حوزه‌هایی که 
انتخابات با آن مواجه است توسط دستگاه‌های 

مربوطه اندیشیده شده است.
کاندیداها را به درجه 

یک و ۲ تقسیم نمی‌کنیم
وی در پاسخ به پرسشی درباره حضور برخی 
چهره‌های فاقد چهره سیاسی از جمله برخی 
از طنزپردازان و بازیگران به عنوان داوطلب 
انتخابات و تاثیر دغدغه‌های نمایندگان در روند 
بررسی صلاحیت گفت: ما کاندیداها را به درجه 
یک و ۲ تقسیم نمی‌کنیم، قانون انتخابات ما 
حداقل‌هایی را پیش بینی کرده است، افرادی 
که حداقل‌های قانونی را دارند طبیعتاً می‌توانند 

در معرض رای مردم قرار بگیرند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره ادعای یکی 
از نماینده‌های فعلی در خصوص عدم تایید 
صلاحیت به دلیل افشاگری درباره روابط ایران 
و روسیه تاکید کرد: بر اساس قانون اساسی، 
عموم مردم به ویژه نمایندگان مجلس در اظهار 

نظر آزاد هستند. 

عضو مجلس خبرگان تشریح کرد

مخالفت آیت الله خامنه‌ای با موروثی شدن رهبری
این دوره مجلس خبرگان مسئولیت سنگین‌تری دارد

آیت الله جوادی آملی
مسئولین بدانند اینگونه اداره کردن 

در شأن ملت ما نیست
آیت الله جوادی آملی 
گفتند: این وکلای ما، این 
مسئولین ما، باید بدانند که 
این گونه اداره کردنها با گرانی 
و امثال ذلک، در شأن ملت 
ما نیست و نباید ملت این 
قدر رنج بکشند، ما آن قدرت 
داریم که بتوانیم خودمان را 

خوب اداره کنیم. به گزارش شفقنا، این مرجع تقلید در دیدار اخیر خود با جمعی 
از مسئولین شهرستان آمل، در خصوص انتخابات اظهار داشتند: امروز همه ما 

موظفیم وحدت خود را حفظ کنیم، نه بیراهه برویم و نه راه کسی را ببندیم. 
آیت الله جوادی آملی با اشاره به اینکه ما هم امیدواریم ذات اقدس الهی، 
شهدای ما را با شهدای صدر اسلام محشور بکند و ما را حق شناس و قدردان 
خون‌های پاک شهداء قرار بدهد، افزود: در همه مناسبت‌ها و عناوینی که در 
استقلال مملکت، امنیت مملکت، بزرگی این ممکلت دخیل اند مثل انتخابات و 

غیر انتخابات حضور فعال داشته باشیم.
این مرجع تقلید یادآور شد: این نکته را بدانیم که ما مردان ایران، مردان 
بزرگی هستیم، شناسنامه داریم، تاریخ داریم، جغرافیا داریم؛ این وکلای ما، این 
مسئولین ما، باید بدانند که این گونه اداره کردن‌ها با گرانی و امثال ذلک، در شأن 
ملت ما نیست و نباید ملت این قدر رنج بکشند، ما آن قدرت داریم که بتوانیم 

خودمان را خوب اداره کنیم.
ایشان اظهار داشتند: در همه مسائل اجتماعی ما باید به فکر استقلال کشور، 
امنیت کشور، عظمت کشور و جلال و شکوه کشور باشیم و نبینیم که خدای 
ناکرده یک جهانی نسبت به دین و امثال ذلک بی مِهر است، برای اینکه شرف ما 

به وسیله همین‌ها است؛ حالا یکی از نمونه‌ها مسئله انتخابات است.
آیت الله جوادی آملی بیان داشتند: اگر همه مانند شهداء فکر بکنند، نه 
بیراهه می‌روند و نه راه کسی را می‌بندند و نه کاری را که از آنها بر نمی‌آید قبول 
می‌کنند و نه خدای ناکرده دست شان به جیب کسی می‌رود و نه به فکر اختلاس 

و اینها خواهند بود!

واکنش محمد مهاجری به اظهارات حداد عادل
فعال سیاسی اصولگرا به اظهارات حدادعادل واکنش نشان داد.

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
جناب آقای ‎حدادعادل! فرموده‌اید شرط‌تان برای کاندیداهایی که معرفی 
کرده‌اید این است که مخالف ‎دولت رئیسی نباشند. البته این حق شماست که از 
دستپخت‌تان حمایت کنید، اما می‌دانید مفهوم حرفتان تشکیل یک مجلس پر از 
‎وکیل‌الدوله است؟ مبارکتان باشد، اما اینگونه حرف زدن قطعا ضدمشارکت است.

آذری جهرمی:
خالص‌سازی نابودگر است

وزیر ارتباطات دولت روحانی در کانال تلگرامی خود نوشت: فرق است بین 
همسوئی و خالص سازی. همانقدر که توسعه همسوئی راهگشاست، خالص سازی 

نابودگر است.
به گزارش خبرآنلاین، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات دولت 
دوازدهم در کانال تلگرامی خود نوشت: وقتی ادراک راه حل عبور از مشکلات، 
بجای ایجاد »همسوئی« بر »خالص سازی« قرار گرفت، ادراک »تشدید خالص 

سازی« هم بر »پاجوش« بودن سایرین قرار می‌گیرد.
در »همسوئی« پذیرش تنوع و همدلی و هم افزایی نهفته است؛ »یدالله مع 
الجماعه« نهفته است اما در خالص سازی، منیّت و »انا ربکّم الاعلی«.فرق است 
بین همسوئی و خالص سازی. همانقدر که توسعه همسوئی راهگشاست، خالص 

سازی نابودگر است. پناه بر خدا از شر منیّت‌ها و خالص‌سازی‌ها...

رویداد

ویژه

ثبت اعلان قرمز برای متهم پرونده کوروش کمپانی
از طریق پلیس اینترپل

سخنگوی قوه قضائیه توضیحاتی درباره پرونده کوروش کمپانی ارائه کرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، مسعود ستایشی درباره آخرین وضعیت پرونده 
کوروش کمپانی گفت: در مورخ ۲۹ بهمن ماه از طریق پلیس اینترپل اعلان 
قرمز ثبت شده و جلب بین‌المللی صادر شده است. آنچه که مطرح است این 
شرکت تحت این عنوان به ثبت نرسیده است و ۱۵۰۰ نفر شکایت خود را 
تسلیم کردند و پرونده در حال بررسی اولیه است. اموال این شرکت در تهران 

و کیش طبق موازین حقوقی توقیف شده است.

عدلیه




